

# Ascot Invest A/S

Vestergade 19, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 38 64 25 88

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

---

Knud Orla Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ascot Invest A/S Vestergade 19 9320 Hjallerup  CVR-nr.: 38 64 25 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Helvig Ottilie Marie Søndergaard Nielsen, Bestyrelsesformand Knud Orla Nielsen Christian Søndergaard Breck Nielsen
<b>Direktion</b>	Knud Orla Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	K.O. Nielsen A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 4.922.910 mod kr. 5.417.950 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 3.848.935 mod kr. 4.178.985 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.922.910</b>	<b>5.417.950</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	446.146	500.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.320	-4.320
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.364.736</b>	<b>5.913.630</b>
1 Andre finansielle indtægter	124.647	140.510
2 Øvrige finansielle omkostninger	-554.397	-696.472
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.934.986</b>	<b>5.357.668</b>
Skat af årets resultat	-1.086.051	-1.178.683
<b>Årets resultat</b>	<b>3.848.935</b>	<b>4.178.985</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.848.935	4.178.985
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.848.935</b>	<b>4.178.985</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.800	12.120
4 Investeringsejendomme	97.520.000	95.273.854
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>97.527.800</u>	<u>95.285.974</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>97.527.800</u></b>	<b><u>95.285.974</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	<u>2.592.229</u>	<u>2.619.409</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.592.229</u>	<u>2.619.409</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	258
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	799.204	6.141.346
Andre tilgodehavender	41.094	5.441
Tilgodehavender i alt	<u>840.298</u>	<u>6.147.045</u>
Likvide beholdninger	<u>1.265.246</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.697.773</u></b>	<b><u>8.766.454</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>102.225.573</u></b>	<b><u>104.052.428</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	45.049.952	41.201.017
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>45.549.952</b>	<b>41.701.017</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.336.409	9.837.758
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.336.409</b>	<b>9.837.758</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	26.518.649	28.021.282
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.518.649	28.021.282
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.585.180	1.677.530
Gæld til pengeinstitutter	0	1.911.926
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.549.194	2.458.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.120	42.611
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.098.840	15.634.509
Selskabsskat	587.400	680.064
Anden gæld	1.984.829	2.015.916
Periodeafgrænsningsposter	0	70.970
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.820.563	24.492.371
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>46.339.212</b>	<b>52.513.653</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>102.225.573</b>	<b>104.052.428</b>
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, gældsbreve	0	135.900
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.360	0
Renter, tilknyttede virksomheder	44.732	4.610
Renter fra mellemregning, øvrige selskaber	25.555	0
	<b>124.647</b>	<b>140.510</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	526.055	436.653
Andre finansielle omkostninger	28.342	259.819
	<b>554.397</b>	<b>696.472</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	24.000	24.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-11.880	-7.560
Årets afskrivninger	-4.320	-4.320
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-16.200</b>	<b>-11.880</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.800</b>	<b>12.120</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	67.351.678	67.351.678
Tilgang i årets løb	1.800.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>69.151.678</b>	<b>67.351.678</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	27.922.176	27.422.176
Årets regulering til dagsværdi	446.146	500.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>28.368.322</b>	<b>27.922.176</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>97.520.000</b>	<b>95.273.854</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, industri, KBH vestegn	6,25%	6,00%
Budgetteret afkast	2.869 t.kr	2.603 t.kr
Afkastkrav, bolig, Aalborg	6,50%	6,50%
Budgetteret afkast	46 t.kr	49 t.kr
Afkastkrav, industri, Aarhus	6,50%	6,50%
Budgetteret afkast	2.942 t.kr	2.776 t.kr
Afkastkrav, detail, Silkeborg	6,25%	5,50%
Budgetteret afkast	199 t.kr	76 t.kr

### Følsomhedsanalyse

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	28.103.829	1.585.180	26.518.649	19.514.231
	<b>28.103.829</b>	<b>1.585.180</b>	<b>26.518.649</b>	<b>19.514.231</b>

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	96.914.854
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	446.145

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.104 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 97.073 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens engagement med Nordjyske Bank A/S er der deponeret følgende:

Nom. kr. 5.000.000 ejerpantebrev i selskabets investeringsejendomme.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for det beløb Flex Huse Beder ApS, Kongeegen Invest A/S, Flex Byg 2019 ApS, Grundselskabet Flex Huse A/S, Flex Huse Støvring A/S, Flex Huse Brønshøj ApS og Flex Huse Søndervigvej ApS til enhver tid måtte blive Nordjyske Bank A/S skyldig.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.O. Nielsen A/S, CVR-nr. 36914556, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for K.O. Nielsen A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
